

K/S Messebuen

**Hammershusgade 9
2100 København**

CVR-nr. 24 25 27 87

**Årsrapport for 2018
(23. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 5. marts 2019



Allan Jacobsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Messebuen
Hammershusgade 9
2100 København

CVR-nr.: 24 25 27 87

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: København

Bestyrelse

Kaj Grubjerg, formand
Claus Mikkelsen
Aksel K. Østergaard

Komplementar

ApS Komplementarselskabet Messebuen

Revision

Grant Thornton
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 7,75% er dagsværdien for ejendommen kr. 27,3 mio. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommen med hhv. ca. kr. -0,9 mio. og ca. kr. 0,7 mio.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 815.776, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 12.222.401, hvilket anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.134.864	1.994.736
Andre eksterne omkostninger		<u>-183.416</u>	<u>-165.506</u>
Resultat før finansielle poster		1.951.448	1.829.230
Finansielle indtægter		18.674	18.574
Finansielle omkostninger		<u>-285.898</u>	<u>-299.121</u>
Ordinært resultat		1.684.224	1.548.683
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>-2.500.000</u>	<u>300.000</u>
Årets resultat		<u>-815.776</u>	<u>1.848.683</u>
 Resultatdisponering			
 Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		<u>-815.776</u>	<u>1.848.683</u>
		<u>-815.776</u>	<u>1.848.683</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2	<u>27.300.000</u>	<u>29.800.000</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>27.300.000</u>	<u>29.800.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>27.300.000</u>	<u>29.800.000</u>
Andre tilgodehavender		<u>35.853</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>35.853</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>1.544.160</u>	<u>1.516.803</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.580.013</u>	<u>1.516.803</u>
Aktiver i alt		<u>28.880.013</u>	<u>31.316.803</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		965.000	965.000
Overført resultat		11.257.401	13.073.177
Egenkapital	3	<u>12.222.401</u>	<u>14.038.177</u>
Gæld til realkreditinstitutter		14.447.548	15.254.602
ApS Komplementarselskabet Messebuen		274.229	266.028
Deposita		572.267	564.453
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>15.294.044</u>	<u>16.085.083</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	769.706	765.572
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.350	33.783
Anden gæld		560.512	394.188
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.363.568</u>	<u>1.193.543</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>16.657.612</u>	<u>17.278.626</u>
Passiver i alt		<u>28.880.013</u>	<u>31.316.803</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Noter

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	-2.500.000	300.000
Værdiregulering investeringsejendomme	-2.500.000	300.000
	<u>-2.500.000</u>	<u>300.000</u>
 2 Aktiver der måles til dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2018		24.847.183
Kostpris 31. december 2018		24.847.183
Værdireguleringer 1. januar 2018		4.952.817
Årets værdireguleringer		-2.500.000
Værdireguleringer 31. december 2018		2.452.817
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>27.300.000</u>
Afkastkrav til ejendommen i procent		<u>7,75 %</u>

Noter

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af vurdering af markedsniveaue. Vurderingen er foretaget af kyndige indenfor ejendomsbranchen.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,25%	Basis	0,25 %
Afkastprocent, %	7,50	7,75	8,00
Dagsværdi, mio. kr.	28,0	27,3	26,4
Ændring i dagsværdi, mio. kr.	0,7	0,0	-0,9

Noter

3 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	965.000	13.073.177	14.038.177
Udlodning	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	-815.776	-815.776
Egenkapital 31. december 2018	965.000	11.257.401	12.222.401

	2018 kr.	2017 kr.
Kontant andel af stamkapital		
Den kontante andel af stamkapitalen specificeres således:		
Indbetalt stamkapital 1. januar 2018	965.000	965.000
Årets investorindbetalinger	0	0
Årets udlodninger	0	0
Kontant andel af stamkapital i alt	965.000	965.000
Den hertil svarende stamkapital specificeres således:		
5 kommanditanparter á kr. 880.000	4.400.000	4.400.000
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	2.444.480	2.807.635

Noter

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	15.254.602	14.447.548	769.706	10.581.558
ApS Komplementarselskabet Messebuen	266.028	274.229	0	274.229
Deposita	564.453	572.267	0	572.267
	<u>16.085.083</u>	<u>15.294.044</u>	<u>769.706</u>	<u>11.428.054</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejendommen er pantsat til sikkerhed for realkreditlån. Regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør kr. 27.300.000. Kommanditisternes resthæftelse er stillet til sikkerhed for bankgæld.

INTRANOTE signing

Signatures in this document are legally binding.
The document is signed using IntraNote Signing.
The Signers identity has been registered and the signers are listed below

With my signature, I confirm the content and dates in this document

Kaj Grubjerg

ID: 46fd85f1-8a12-2d1f-2bee-d2df704aedb5

Date: 2019-03-06 09:47 (UTC)



Claus Mikkelsen

ID: 90005e87-fac1-50e5-1e7d-3b1671cc607e

Date: 2019-03-07 11:34 (UTC)



Aksel Kjær Østergaard

ID: 12ee1af8-2df6-fe75-8c31-0f577e222949

Date: 2019-03-07 12:43 (UTC)



Allan Jacobsen

ID: 6cd8dfef-2231-d9fa-1aa3-5afbe2b19301

Date: 2019-03-08 17:08 (UTC)



Claus Carlsen

ID: d4e7183b-3734-4956-6b44-f2ca42997e18

Date: 2019-03-10 10:04 (UTC)

